
OBSAH

Úvodem

Mandžusko
Kořist na kontinente 
Politika barona Tanaky 
Smrt Hamagučiho 
Březnové spiknutí 1931 
Poslední přípravy 
Mukdensky incident 
Trojí intrika
Opět Společnost národů 
Stimsonova doktrína 
a Lyttonova komise 
Šanghajská válka 
Stát Mandžukuo 
15. květen 193z 
Japonci v Mandžusku 
Zpráva Lyttonovy komise 
Odchod ze Ženevy

Mezihra 1933-1936
„Císařská cestaÍC 
nebo „kontrola“? 
Generál Sadao Araki 
Puč, který se nekonal 
Proces s vrahy Inukaie 
Přesuny v armádě 
Námořní zbrojení 
Souboj pokračuje 
Stupňování tlaku v Číně 
Předehra konfrontace

9 Atentát
na ministerstvu války 104

17 Vzpoura mladých
17 důstojníků 1936 107
19
26 Tažení v Číně 123
29 Hirota a pakt proti
32 Kominterně 123
36 Nominace
39 Sendžuró Hajašiho 126
46 První kabinet

knížete Konoeho 128
51 Šanghaj 1937 130
52- Zkáza města Nankingu 136
61 Postoj velmocí 146
63 Japonské cíle 150
70 Jezero Chasan 153
72 „Nový řád“
75 a „nová struktura“ 154

Jednání s Německem 156
79 Chalchyn-gol 161

Pád Hiranumovy vlády 163
79
80 Nad propastí války 167
84 Přechodné kabinety:
86 Abe a Jonai 167
87 Po kapitulaci Nizozemí
90 a Francie 171
92 Znovu kníže Konoe 175
96 Indočína a Východní Indie 181
IOI Pakt tří 185



Přípravy a pochybnosti 188 Ztroskotání
Američané a Britové 194 japonského náporu 319
Na diplomatickém poli 199 Střetnutí vrcholí 324
Velká hra Jósuke Macuoky 206 „Strategický ústup" 329
Zmrazení japonských aktiv 217
Cas neblahých rozhodnutí 222 Z ostrova na ostrov 335
Kníže Konoe odchází 228 Kampaň na Nové Guineji 335
Kostky jsou vrženy: Smrt J amamotova 345
4. listopad 1941 232 Císař je nespokojen 350
Kruh se uzavírá 238 Další japonské neúspěchy 352
Poslední dny 2 4 7 „Nezávislost"
Útok 253 pod japonským dohledem 358

„Mírová frakce"
Japonský blitzkrieg 261 a otázka východiska z války 360

Obrana ostrova Wake 267
Hongkong 267 Předehra agónie 363
Malajské tažení К atolům
a pád Singapuru 269 středního Pacifiku 363
Barma 275 Žádné námitky
Filipíny 275 nebudou připuštěny... 367
Nizozemská Východní Indie 281 Vše rozhodne jediná bitva 370
Akce plukovníka Doolittla 283 Cíl: Saipan 372
Bitva v Korálovém moři 285 „Lov krocanů" u Marian 376
Bod obratu: Midway 287 Prolomení „vnitřní linie"

japonské obrany 381
Guadalcanal 295 Pád šóguna 386

Midwayský šok 295
Počátek Na válčišti
operace Watchtower 297 Čína-Barma-Indie 391
Noční bitva u ostrova Sávo 303 Barmský klíč 391
Vylodění Američanů 306 Před branami Indie 394
Bitva u východních Čínský útok
Šalomounových ostrovů 307 v severní Barmě 397
Přísahám vám, Operace Iči 399
že nepřítele rozdrtíme... 309 Cankajšek vs. Stilwell 402
Jestliže neuspějeme...
nikdo nemůže očekávat, Filipíny 407
že se vrátí do Japonska 312 Cesta к rozhodnutí 407



p
Velení přebírá 
generál Jamašita 
Vylodení
Největší námořní bitva 
v dejinách
Božský vítr kamikaze 
Zkáza císařské flotily 
Pád Leyte 
Invaze na Luzon

Poslední pevnosti
Noční můra: Iwodžima 
Námořní pěchota 
postupuje 
Hoří Tokio 
Směr Okinawa 
Poslední akce 
spojeného loďstva 
Kuniaki Koiso odchází 
Dvojí hra 
admirála Suzukiho 
Nepřítel před branami

Jaderný úder
Nesmělé pokusy 
Bez vyhlídek 
Poždavek vojáků: 
boj až к hořkému konci 
Jak použít novou zbraň 
Osudné rozhodnutí

Smrt, jež ničí vše 509
Nagasaki 517

Kapitulace 521
Břemeno odpovědnosti 521
Vzpoura 531
Hovoří císař 542

Místo epilogu: účtování 553
Poznámky 563

Úvodem 563

Mandžusko 563

Mezihra 1933-1936 567
Tažení v Číně 568
Nad propastí války 570
Japonský blitzkrieg 573
Guadalcanal 573
Z ostrova na ostrov 577
Předehra agónie 
Na válčišti

578

Čína-Barma-Indie 58O
Filipíny 581
Poslední pevnosti 582
Jaderný úder

0
0\Л

\

Kapitulace 585
Místo epilogu: Účtování 0

0
\

I

Výběrová bibliografie 589

Summary 595

4n
412

420
431

437
439
443

449
449

456
462
468

472
475

479
480

489
489
492

495
499
503


